
 

 

Kære Frank Jensen 

 
På justitsministerens og egne vegne vil jeg hermed takke for dit brev af 21. december 

2016 om legalisering af hash. 

 

Med brevet har du fremsendt en såkaldt københavnermodel for et treårigt forsøg 

med kontrolleret legalisering af hash. Der er tale om en genfremsendelse af en mo-

del, som du og socialborgmesteren med brev af 19. marts 2014 præsenterede for den 

daværende minister for sundhed og forebyggelse samt den daværende justitsmini-

ster. 

 

Med brev af 26. maj 2014 svarede de daværende ministre, at de ikke ønskede at åbne 

mulighed for et forsøg som foreslået af Københavns Kommune. 

 

Det ønsker justitsministeren og jeg heller ikke. Vi vil fastholde forbuddet mod besid-

delse mv. af hash som rusmiddel. 

 

Fastholdelsen af forbuddet skal først og fremmest ses i lyset af de skadevirkninger, 

som brugen af hash som rusmiddel er forbundet med. Skadevirkningerne har Sund-

hedsstyrelsen redegjort for i det notat, som fulgte med de daværende ministres brev 

af 26. maj 2014. 

 

Desuden antager Sundhedsstyrelsen, at forbuddet bidrager væsentligt til narkotikafo-

rebyggelsen, fordi det nedsætter tilgængeligheden af hash og samtidig sender et sig-

nal om, at hash som rusmiddel er farlig og kan medføre skader. 

 

I øvrigt er det efter Rigspolitiets opfattelse tvivlsomt, om en legalisering af hash som 

rusmiddel vil have nogen mærkbar effekt på de organiserede kriminelle miljøer. 

 

En særlig problemstilling er, at en legalisering af hash som rusmiddel vil være i strid 

med Danmarks internationale forpligtelser. 

 

Når vi ikke ønsker at åbne mulighed for et forsøg som foreslået af Københavns Kom-

mune, er det ikke udtryk for en manglende erkendelse af, at udbredelsen af hash er 

et problem. 

 

Løsningen er ikke en legalisering af hash som rusmiddel. Problemet bør derimod give 

anledning til en fokusering på at forbedre forebyggelses- og behandlingsindsatsen, 

som kommunerne er ansvarlige for. 
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